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Rosną stany wód na rzekach w powiecie cieszyńskim. W wielu miejscach doszło do
podtopień. Sytuacja jest dynamiczna, a – według prognoz – wody ma przybywać.

Zdjęcie ze Skoczowa, fot. UM Skoczów

Gwałtowne ulewy w nocy

W ciągu minionej nocy alert burzowy w powiecie cieszyńskim zmienił się ze stopnia drugiego na trzeci najwyższy.
Podniósł się gwałtownie stan wód na Olzie i Wiśle oraz w okolicznych potokach i rzeczkach. Do podtopienia doszło
w szkole w Szkole Podstawowej w Górkach Wielkich, gdzie początkowo odwołano zajęcia, potem jednak
zapowiedziano ich wznowienie o 9:50 Czytaj 

Podtopiona jest część Pogórza w Skoczowie, gdzie również odwołano zajęcia w szkole: Czytaj 

To na pewno nie koniec utrudnień – bowiem do dziś (04.062024) do godziny 22.00 obowiązuje ostrzeżenie
meteorologiczne 3 stopnia o silnym deszczu z burzami!

 Biuro Prognoz Hydrologicznych we Wrocławiu, Wydział Prognoz i Opracowań Hydrologicznych we
Wrocławiu wydało rano Ostrzeżenie hydrologiczne Nr: 110

Zjawisko: wezbranie z przekroczeniem stanów alarmowych

Stopień: 3

Ważność: od godz. 05:53 dnia 04.06.2024 do godz. 09:00 dnia 05.06.2024

Obszar: Olza od Cieszyna do ujścia do Odry (śląskie)

Przebieg: W wyniku dalszych opadów deszczu i spływu wody z górnej części zlewni, na stacji Cieszyn na rzece Olza
prognozuje się ponowne wzrosty stanów wody powyżej progu alarmowego. Prawdopodobieństwo wystąpienia
zjawiska: 90% Uwagi: W miejscu wystąpienia silnych opadów deszczu, a także towarzyszących im opadów
burzowych, ze względu na swój charakter, intensywny, punktowy przebieg zjawiska może spowodować potencjalne
zagrożenie hydrologiczne ze strony mniejszych rzek, jak i lokalne podtopienia (głównie na obszarach miejskich).

Wzburzone rzeki

Część rzek przekroczyła stany ostrzegawcze, a Olza w Cieszynie przekroczyła nawet stan alarmowy (stan alarmowy
wynosi na tej stacji 230 cm, a jest obecnie 244 cm). Stany ostrzegawcze przekroczyła Wisła w Ustroniu i Skoczowie
oraz Biała Wisełka w Wiśle – Czarne.

Służby apelują, by nie zbliżać się do rzek - podmyty brzeg może się osunąć i może porwać nas nurt.

Aktualne stany wód można śledzić TUTAJ
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